
UCHWAŁA NR XXXIX/429/2021 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Stare Babice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, 1834), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 
ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. 2021 poz. 1834), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 2 i 3, 
art. 37 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1282, 1834) w związku z § 3 pkt 1 i § 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1960) – Rada Gminy Stare Babice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala następujące składniki wynagrodzenia Wójta Gminy Stare Babice: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie  -  9 387 zł; 

2) dodatek funkcyjny w kwocie   -  3 105 zł; 

3) dodatek specjalny w kwocie   -  3 748 zł; 

4) dodatek za wieloletnią pracę w kwocie  -  1 877 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr II/8/2018 Rady Gminy Stare Babice z dnia 29 listopada 2018 r. 
w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Stare Babice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 
2021 r. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Kuncewicz 

 

Id: 7611BBA2-0220-4235-9F49-3EEAFAA90961. Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIX/429/2021 
Data dokumentu 2021-11-25 
Organ wydający Rada Gminy Stare Babice 
Przedmiot regulacji w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Stare Babice 
Identyfikator dokumentu 7611BBA2-0220-4235-9F49-3EEAFAA90961 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1134170210 
Numer seryjny 1299F1D6E2FCA3C9A7BE5EBB5B63D1BBFAC14A24 
Osoba podpisująca Henryk Kuncewicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021-12-01 13:44:35 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: 7611BBA2-0220-4235-9F49-3EEAFAA90961. Strona 2



Uzasadnienie 
do projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Stare Babice 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, 1834), do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
ustalanie wynagrodzenia wójta. 

Przedłożona uchwała wynika z treści nowelizacji ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych, wprowadzonej ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 
ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 
niektórych innych ustaw.  

W następstwie powyższych zmian wydane zostało nowe Rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych, określające nowe wysokości stawek wynagrodzenia. Jednocześnie  
do ustawy o pracownikach samorządowych dodano nowy zapis art. 37 ust. 4 , zgodnie  
z którym: Minimalne wynagrodzenie osób, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1, nie może 
być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla poszczególnych stanowisk 
w przepisach wydanych na podstawie ust. 1. Maksymalne wynagrodzenie na danym 
stanowisku stanowi suma maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego  
oraz maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego, a w przypadku osoby, o której mowa  
w art. 36 ust. 3, także kwoty dodatku specjalnego. Zapis ten dotyczy wójtów, burmistrzów  
i prezydentów.  

Przedłożona uchwała dostosowuje więc dotychczasową regulację wynagrodzenia 
wójta Gminy Stare Babice do obowiązujących regulacji ustawowych. Ponieważ art. 18 ustawy 
stanowi, że „Przepisy ustaw zmienianych w art. 1, art. 2, art. 4-6, art. 11 i art. 12 w brzmieniu 
nadanym niniejszą ustawą mają zastosowanie do ustalania wysokości wynagrodzeń, diet,  
i uposażeń należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r.” - uchwale należy nadać moc wsteczną od tej 
daty.  
 
 Na wynagrodzenie wójta w gminie powyżej 15 tys. do 100 tys. mieszkańców składają się 
następujące składniki: 
1) wynikające z Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia z dnia 25 października 2021 r.  

w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960) 
załącznik Nr 1, Tabela I: 
a) maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego 10.430,00 zł,  
b) maksymalny poziom dodatku funkcyjnego wynosi 3.450,00 zł, 
c) dodatek specjalny przysługuje w kwocie wynoszącej 30%   łącznego wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku funkcyjnego, 
d) minimalne wynagrodzenie Wójta wynosi 80 % maksymalnego wynagrodzenia, na 

które składa się suma maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego, 
maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego oraz kwoty dodatku specjalnego. 

2) wynikające z ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 1282,1834) dodatek za wieloletnią pracę (dodatek przysługuje po 5 
latach pracy w wysokości wynoszącej 5% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego, 
dodatek ten wzrasta o 1% za każdy dalszy rok pracy aż do osiągnięcia 20 % miesięcznego 
wynagrodzenia zasadniczego).   

Maksymalne składniki wynagrodzenia Wójta Gminy Stare Babice (brutto): 
1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie    10.430,00 zł   
2) dodatek funkcyjny w kwocie      3.450,00 zł   
3) dodatek specjalny (30%) w kwocie     4.164,00 zł   
4) dodatek za wieloletnią pracę (20%) w kwocie    2.086,00 zł  

Łącznie wynagrodzenie brutto                                        20.130,00 zł                   


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4




